Njesia Raportuese : *Gavran Energy*Shpk
Numri Unik{NIPT): L32012503R

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

3.12.2016

3.12.2015

Ndryshimi #-

Aktivet Atatshkuriera

Mjetet Monetare

181,424.00

379,456,00

{198,032.00)

1 [Banka

180,436.00

379,456.00

{199,020.00)

2 |Arka

968.00

988.00

Investime:

~a

W& fitu] pron&sie & njsive ekonormike brenda grupit

2 |Aksionst e vela

3 |1e tlera financrare.

ieja 16 arkétueshme :

31,305,575.00

14,431,798.00

16,873,777.00

Nga akiivitelr | shirytézimit

Nga njésite ekonomike brenda grupit

29,005,610.00

12,131,833.00

2,299,965.00

2,299,965.00

16,873,777.00

1é fjera

g

7

Z

J|Nga njésité ekonornike ku ka inleresa plesémarrese
7

a

Kapital t nensnkruar | papaguar

Inventaret:

26,410,444.00

74,865,933.00

(48,455,489.00)

Léndé e paré dne malenale & konsurmueshime

14,806,069.00

{14.806,069.00)

Prodhime n& proces dhe gjysémprodukle

26,410,444.00

60,059,864.00

{33,649,420.00)]

Produkle {8 gatshme

Malira

Akfive Biologjike [GJE e gjalle né e e majmén)

AAGJM I8 mbaffura pér shiffe

Oy Oy ey G N -

Parapagime pér inventar

Shpenzime te shtyra

368,445.00

256,983.00

111,462.00

T¢ arkétueshme nga € ardhurat e konstatuara

I
Aktive totale Afatshkuriera,

58,265,888.00

89,934,170.00

{31,668,282.00)

]
Aklive alatgjata

|
Aktive financlare

1ituj pronésie né njesite exonomixe branda grupit

Tituj 18 huadhénies né njEsitd ekonomike brenda grupit

Tituj prondisie né njésité ekorromike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njisitd ekonomike ku ka inferesa pjesémarrise

Tifuf t€ fjerd {6 mbaytur s aktive afalgjala

Sy | R Gof Bl -y

Tifuj 16 iers t& huadhénies

Aktive maferiale:

221,611,544.00

18,926,550.00

202,684,994.00

Toka dhe nderfesa

215,164,474.00

215,164,474.00

Impiante dhe makinen

6,358,662.60

18,926,550.00

(12,567,808.00)

Te ljera instalime dhe pajisje

By o B —ay

Parapagime per aklive matenale dhe né proces

88.408.00

88.408.00

AKive Biologjike

]
Aklive jo matenale:

Koncesione, patenta, igenca, marka treglare, 16 drefta dhe akfive té ngjashme

1
2 [Emni Miré

J |Parapagime per AAJM

Aklive talimore e shiyra

I
Aktive totale afalgjata
]

221,611,544.00

18,926,550.00

202,684,994.00

AKTIVE TOTALE

279,877,432.00

108,860,720.00

171,016,712.00

Perfagesuesi Ligjor

GAVRAWENERGY |




Njesia Raportuese : *Gavran Energy*Shpk
Numsi Unik({NIPT): L32012503R

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

IDETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2016

31.12.2015

Ndryshimi +-

JLetyrimet Aralshkurtera:

44,754,772.00

-

Titujt e huernarrjes

225,334,976.00

780,580,204.00 |

Delyrime ndaj insfitucioneve 18 kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

171,846,950.00

11,561,343.00

160,285,647.00

Déffesa #8 pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku Ka inferasa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,308,960.00

1,144,330.00

165,630.00

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

2
3
4
5
6 | Té pagueshme ndaj nfésive ekonomike brenda grupif
7
8
9
0

10 [ Té ljera té pagueshme

52,178,026.00

32,049,009.00

20,128,927.00

e pagueshme per snpenzime te konstatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione

]
1otall | Detynmeve afatshkurtra

225,334,976.00

44,754,772.00

180,580,204.00

[
Detynme aratgjata.

69,075,000.00

69,075,000.00

—

THujt e huamarrjes

Datyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

69,075,000.00

69,075,000.00

Arkéfime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktiviletin e shirytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku xa interesa pjesémarrése

2
3
4
5 |Déftesa té pagueshme
6
7
8

Té fiera 18 pagueshme

TE pagueshme per shpenzime te konstatuara

& ardhura te shtyra

Provizione:

)

Provizione pér pensionet

2 |Provizione 18 fjera

Defyrime fafimore te shiyra

}
Totall f Detyrimeve afatgjata

69,075,000.00

69,075,000.00

]
Detyrime totale

294,409,976.00

113,829,772.00

180,580,204.00

[
Kapilall dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

2,299,965.00

2,299,965.00

Prmi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivieresimi

ezervateliera

=y

Rezerva ligiore

2 |Rezerva statufore

3 |Rezerva te fjera

Fitimi | pashperndare

(7,269,117.00)

{2,129,254.00)

{5,139,763.00)

Fitim/ Humbjae Vitit

(9,563,492.00)

{5,139,763.00)

(@,423,729.00)

|
Totall | Kapitalit

(14,532,544.00)

(4,969,052.00)

9,563,492.00)

I —
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

279,877,432.00

108,860,720.00

(171,016,712.00)

Ekyﬁjﬁ I Shogerise

Perfaqesuesi Ligjor
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